2016.5.11
報道関係各位

株式会社ookami

BEST OF 2015受賞の「Player!」、グリーベンチャーズより資金調達を実施
さらなる加速でスポーツエンターテイメントの新時代創出へ

ライブスポーツからニュースまで、スマホだからこそできる新しいスポーツライフを提供

スポーツエンターテイメントアプリ「Player!」を運営する株式会社 ookami (所在地:東京都渋谷区、代表取締役：尾形 太陽)は、
グリーベンチャーズ株式会社 (本社: 東京都港区、代表取締役: 天野 雄介)が運営するファンドを引受先として第三者割当増資を
実施しましたのでお知らせいたします。今回の資本提携により更なる経営基盤の強化を図るとともに、エンジニア採用の推進、
アプリ開発の強化及びマーケティング展開を加速してまいります。

‣ iPhone版アプリ：https://itunes.apple.com/jp/app/id897872395

”日本では、スポーツがビジネスとして拡大していく余地はまだまだ大きいと思っています。そんな中で、スマートフォンの中
で、スポーツを最大限に楽しませるアイデアと実装力を持っている若きookamiのチームに惹かれてご支援させて頂くことを決
めました。”　（グリーベンチャーズ株式会社 パートナー 堤達生氏 コメント）

スポーツの価値は「LIVE」にあります。「今」起きている試合の熱狂にワクワクや感動があり、明日の朝刊や家に帰ってから
のハイライトではスポーツ最大の価値を体験するのは困難です。現地へ行けない、テレビがない、いつ試合があるのかわから
ない…そのような課題を解決するのが「Player!」です。Player! は興味や利用シーンに応じていつでもどこでもスポーツを体
感することができる、全く新しいスポーツエンターテイメントアプリです。気になる試合の通知を受け取り、ライブ観戦や交
流をできる機会をスマートフォン上で得ることにより、紙やテレビ、PCなど従来の「場所」に依存するメディアとは一線を画
した、新たなスポーツの楽しみ方を経験できます。

2015 年の iPhone 版アプリ公開より着実に利用者が拡大し、多くのユーザーに「スポーツ × モバイル」という新たなライフ
スタイルが浸透してきています。また昨年は、創業間もない国内ベンチャー企業のサービスであるも関らず、App Storeにて展
開される栄誉ある賞「App Store Best of 2015」に選出いただき、「Best New Apps」、「Great Apps & Games for iOS9」に
続き、App Store 3冠を達成いたしました。これらの実績から、より多くの人々に新しいスポーツ観戦体験をお楽しみいただく
ために、スポーツ界の発展により大きな寄与をするために、今回の資金調達に踏み切りました。  

 1

https://itunes.apple.com/jp/app/id897872395

※Best of 2015(サブタイトル:今年のベスト)は、iTunes エディトリアルスタッフによる選考及び、チャート順位に基づいて選
出された、その年のもっとも優 れたコンテンツにスポットライトを当てるキャンペーンです。Best of 2015 に選出されること
は、アーティスト、パートナー、スタジオ、デベロッパにとって 大 きな実績となります。このキャンペーンは、2015年12月初
旬から2016月1月末にかけて全世界で展開されます。 （Apple inc.ブランディングガイドラインより引用）

Player! では、今後もライブスポーツの予約機能や動画視聴機能、スタッツの拡充を予定するなど、 今後も継続的なサービスの
機能追加・改善やライブコンテンツの拡充を積極的に行い、少しでも多くのユーザーにスポーツとの新たな接点や感動を提供
してまいります。

※Android、Google Play は、Google Inc.の商標または登録商標です。 
※iPhone、iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。
※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。
※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。  

 2

【Player!　アプリ概要】
タイトル Player!（プレイヤー）

新アイコン

ジャンル スポーツエンターテイメントアプリ

配信開始日 iPhone版：2015年4月 
Android版：近日公開予定

対応OS（配信形式） iOS8.0以上のiPhone、iPadおよびiPod touch  
Android 4.0以上ののスマートフォン端末

利用料 完全無料（アプリ内課金なし）

開発・運営（権利表記） 株式会社ookami（©ookami, Inc.）

配信地域 世界150以上の国・地域（日本に最適化）

対応言語 日本語、英語

サービスURL App Store：https://itunes.apple.com/jp/app/player!-your-best-sport-feed/id897872395

公式サイト http://playerapp.tokyo

公式Facebookページ https://facebook.com/ookami.bite

公式twitter http://twitter.com/player_twi

http://itunes.apple.com/jp/app/player!-your-best-sport-feed/id897872395
http://playerapp.tokyo
https://facebook.com/ookami.bite
http://twitter.com/player_twi

【ookami 概要(2016 年 5 月 1 日現在)】 
商号：株式会社 ookami 
本社所在地：東京都渋谷区神宮前 6 丁目 34 番 3 号 402
代表者：尾形 太陽

事業内容：スポーツエンターテイメントアプリ「Player!」の開発・運営、スポーツ情報
インフラの開発・運営

資本金：7,000 万円  
沿革：

2014年4月　 株式会社ookami設立
2014年6月　 為末大氏、株式会社ユーザベース、個人投資家より資金調達を実施

2014年7月　 本社を東京都渋谷区神宮前に移転

2014年9月　 「Player!」β版を公開
2015年3月　 海老根智仁氏、小松利彰氏ら個人投資家より資金調達を実施

2015年4月　 「Player!」iPhone版を正式に公開
2015年12月　App Store Best of 2015 受賞

2016年4月　 グリーベンチャーズより資金調達を実施

株式会社ookamiは、「人」と「情報技術」の調和によって、スポーツの新しい価値を創造する、スタートアップ企業です。現
代は情報革命の渦中にあり、テクノロジーの進歩により、個人のライフスタイルはまだまだ大きく変わっていきます。スポーツ
エンターテイメントのあり方にもまた、変換点が求められています。ookamiはそんなめまぐるしい社会の中、世界のスポーツ
に革新を起こせるよう、より豊かなスポーツライフを、スポーツの感動を、世界中の少しでも多くの人々にお届けできるよう、
メンバー一同、全力で挑戦します。

本件に関するお問い合わせ先 
株式会社ookami　代表取締役：尾形太陽　広報：田中
TEL1：090-6007-0533（尾形直通）

E-mail：info@ookamimail.com

TEL2：03-5468-2353（代表）

FAX：03-5468-2351

 3

Player! 開発チーム

mailto:info@ookamimail.com